7/16/2021 SEI/UFPR - 3657071 - Edital

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3955282&infra_sistema=1000001… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Av. Cel. Francisco Heráclito dos Santos, 100 - Centro Politécnico, - - Bairro Jardim das Américas, Curitiba/PR, CEP 81531-980

Telefone: 3361-1714 - http://www.ufpr.br/

EDITAL Nº 01/2021

Processo nº 23075.026537/2021-64

COMISSÃO JULGADORA DO TESTE SELETIVO DAS PROVAS PARA ANÁLISE DE CURRÍCULO
VITAE E PROVA DIDÁTICA, PARA PROVIMENTO DE 01 VAGA DE PROFESSOR SUBSTITUTO
NA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR NO SETOR DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DA
UFPR  PARA A ÀREA  DE FISIOLOGIA ANIMAL, EM REGIME DE TRABALHO DE 20 HORAS,
CONFORME O EDITAL  No179/2021- PROGEPE.

A Comissão Julgadora do Teste Seletivo Edital 179/2021- PROGEPE, do Setor de Ciências Biológicas da
Universidade Federal do Paraná, torna público o local e o período de realização do Teste seletivo de Provas
de Análise de Currículo e Didática, abaixo relacionado:

LOCAL: A prova e o sorteio do ponto serão realizadas na sua totalidade de forma REMOTA na plataforma
Microsoft Teams da Universidade Federal do Paraná de acordo com Equipe de trabalho aberta pela Banca
examinadora e disponibilizada ao candidato através do e-mail informado no ato da inscrição.

DATA: O período de realização do Teste seletivo de Provas de Análise de Currículo e Didática será de
20/07/2021 a 23/07/2021.

CRONOGRAMA:
- 20/07/2021 pela manhã: Análise dos curriculum vitae.
- 20/07/2021 pela tarde: Liberação do resultado.
- 21/07/2021 pela tarde: Sorteio síncrono pela plataforma Teams, dos pontos de prova, por ordem de
inscrição:
13:30 -   TÁBATA MARTINS de LIMA (inscrição dia 23/06/2021)
14:30 - ERLI  GONÇALVES MAGALHÃES JUNIOR (inscrição dia 30/06/2021 - horário 11:14)
15:30 -   FABIANA LUCA ALVES (inscrição dia 30/06/2021 - horário 16:51)
16:30 -  FERNANDA HERNANDEZ FIGUEIRA (inscrição dia 30/06/2021 - horário 16:53)
- 22/07/2021 - Prova didática de forma síncrona pela plataforma Teams, no mesmo horário do sorteio.
- 23/07/2021 - Liberação do resultado final

A conectividade e os equipamentos a serem utilizados são de responsabilidade exclusiva do candidato. A
comissão julgadora não se responsabiliza pelos recursos utilizados pelos candidatos.

7/16/2021 SEI/UFPR - 3657071 - Edital

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3955282&infra_sistema=1000001… 2/2

Documento assinado eletronicamente por MAIRA MELLO REZENDE VALLE, VICE /
SUPLENTE CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FISIOLOGIA - BL, em 16/07/2021, às 13:33,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ANA LUCIA TARARTHUCH, PROFESSOR 3 GRAU,
em 16/07/2021, às 13:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA MARIA SALLAI TANHOFFER,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 16/07/2021, às 14:31, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 3657071 e o
código CRC DB5ED6F9.

ANEXOS AO EDITAL

[Incluir o texto de cada anexo que precisar constar diretamente no teor do Edital]

Referência: Processo nº 23075.026537/2021-64 SEI nº 3657071

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0